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JAVNI POZIVI I KONKURSIJAVNI POZIVI I KONKURSI
OBJAVE

Akcionarsko društvo Veterinarsko-stočarski centar Banja Luka, Knjaza 
Miloša broj 21, JIB 4400819090001 (u daljem tekstu: VSC),  r a s p i s u j e

JAVNI POZIV
za iskazivanje interesa za izgradnju proizvodno-poslovnih 

objekata u gradu Laktaši za potrebe VSC
VSC poziva sva zainteresovana pravna lica da dostave neobavezujuću 

ponudu za iskazivanje interesa za izgradnju proizvodno-poslovnih objekata 
u gradu Laktaši, a za potrebe VSC, u skladu sa projektnom dokumentacijom, 
koju zainteresovani ponuđači mogu pregledati u prostorijama Društva.

Dimenzije objekata:
- upravna zgrada sa laboratorijom osnova prizemlja 29,9 x 18,5 + 1,8 x 

4,35 m, osnova sprata 29,9 x 18,5 + 1,8 x 4,35 + 7,4 x 1,6 m,
- staja za bikove 15,9 x 29,4 + 6,4 x 4 m,
- nadstrešnica za sijeno 46,5 x 17,5 m,
- karantin za bikove 14,3 x 15,9 m,
- staja za nerastove sa laboratorijom 23,5 x 15,5 m,
- portirnica 4 x 3,5 m.
Ponudu sa iskazanim interesom mogu dostaviti sva pravna lica, u pi-

sanom obliku na jednom od jezika koji su u službenoj upotrebi u Republici 
Srpskoj. Ponude se dostavljaju lično ili preporučeno poštom, sa naznakom: 
Ponuda za Javni poziv za iskazivanje interesa za izgradnju proizvodno-po-
slovnih objekata u gradu Laktaši za potrebe VSC, na adresu: VSC, Knjaza 
Miloša broj 21, 78 000 Banja Luka. Rok za dostavljanje ponuda za iskazanim 
interesom i pregled dokumentacije je 10 dana od dana objavljivanja Javnog 
poziva u “Službenom glasniku Republike Srpske”. Pravo učešća na Javnom 
pozivu imaju pravna lica registrovana u BiH ili konzorcijum dva ili više ugo-
vorom povezanih pravnih lica. Ovaj javni poziv ne stvara nikakve obaveze 
VSC prema podnosiocima ponude i trećim licima. Sve informacije se mogu 
dobiti u VSC, na adresi: Knjaza Miloša broj 21, 78 000 Banja Luka, ili na 
telefon broj: 065/402-180.

Broj: 50/25
19.3.2025. godine Direktor,
Banja Luka Mr Stojan Marinković, s.r.

Na osnovu čl. 50, 77. i 78. Zakona o službenicima i namještenicima u or-
ganima jedinice lokalne samouprave (“Službeni glasnik Republike Srpske”, 
broj 97/16), člana 7. Pravilnika o jedinstvenim procedurama za popunjavanje 
upražnjenih radnih mjesta u gradskoj, odnosno opštinskoj upravi (“Službeni 
glasnik Republike Srpske”, broj 42/17) i Odluke o utvrđivanju kriterijuma 
za izbor i imenovanje načelnika odjeljenja Opštinske uprave Opštine Kotor 
Varoš (“Službeni glasnik opštine Kotor Varoš”, broj 3/25), načelnik opštine 
Kotor Varoš  r a s p i s u j e

JAVNI KONKURS
Za izbor i imenovanje načelnika odjeljenja 

Opštinske uprave Opštine Kotor Varoš
I - Raspisuje se Javni konkurs za izbor i imenovanje načelnika odjeljenja 

Opštinske uprave Opštine Kotor Varoš, i to: 
- načelnik Odjeljenja za stambeno-komunalne poslove ..............1 izvršilac,
- načelnik Odjeljenja za prostorno uređenje ................................1 izvršilac,
- načelnik Odjeljenja za opštu upravu ..........................................1 izvršilac,
- načelnik Odjeljenja za privredu .................................................1 izvršilac,
- načelnik Odjeljenja za društvene djelatnosti .............................1 izvršilac,
- načelnik Odjeljenja za fi nansije .................................................1 izvršilac.
II - Opis poslova
Načelnici odjeljenja rukovode radom odjeljenja, odgovaraju za rad odjelje-

nja te obavljaju i druge poslove utvrđene Pravilnikom o sistematizaciji poslova.
Načelnik odjeljenja za svoj rad odgovara načelniku opštine.
III - Mandat
Načelnike odjeljenja u Opštinskoj upravi na prijedlog načelnika imenuje 

Skupština opštine na vrijeme trajanja mandata Skupštine opštine. 
IV - Status
Načelnici odjeljenja Opštinske uprave imaju status službenika prve ka-

tegorije.
V - Opšti i posebni uslovi koje kandidati moraju ispunjavati
Opšti uslovi:
1. da je kandidat državljanin Republike Srpske, odnosno BiH, 
2. da je stariji od 18 godina,

3. da nije otpušten iz organa uprave na bilo kojem nivou vlasti u BiH / 
Republike Srpske kao rezultat disciplinske mjere u periodu od tri godine prije 
dana objavljivanja Konkursa,

4. da se na njega ne odnosi član IX Ustava BiH,
5. da se protiv njega ne vodi krivični postupak,
6. da nije osuđivan za krivično djelo na bezuslovnu kaznu zatvora od 

najmanje šest mjeseci ili za krivično djelo koje ga čini nepodobnim za oba-
vljanje poslova u opštinskoj upravi,

7. da nije u sukobu interesa, tj. da ne obavlja dužnost nespojivu sa du-
žnošću službenika u gradskoj, tj. opštinskoj upravi,

8. da ima opštu zdravstvenu sposobnost.
Posebni uslovi
Za načelnika Odjeljenja za stambeno-komunalne poslove: VSS arhitek-

tonskog, građevinskog, geodetskog ili društvenog smjera ili prvi ciklus studi-
ja sa najmanje 240 ECTS bodova, tri godine iskustva u struci, položen stručni 
ispit za rad u opštinskoj upravi.

Za načelnika Odjeljenja za prostorno uređenje: VSS arhitektonskog, građe-
vinskog ili društvenog smjera ili prvi ciklus studija sa najmanje 240 ECTS bodo-
va, tri godine iskustva u struci, položen stručni ispit za rad u opštinskoj upravi.

Za načelnika Odjeljenja za opštu upravu: VSS, pravni, ekonomski ili 
drugi fakultet društvenog smjera ili prvi ciklus studija sa najmanje 240 ECTS 
bodova, tri godine iskustva u struci, položen stručni ispit za rad u opštinskoj 
upravi.

Za načelnika Odjeljenja za privredu: VSS ekonomskog ili pravnog smje-
ra, kao i fakulteti iz oblasti poljoprivrede, ribarstva, šumarstva i veterinarske 
medicine, ili prvi ciklus studija sa najmanje 240 ECTS bodova, tri godine 
iskustva u struci, položen stručni ispit za rad u opštinskoj upravi.

Za načelnika Odjeljenja za društvene djelatnosti: VSS, ekonomski, pravni ili 
fakultet društvenog smjera ili prvi ciklus studija sa najmanje 240 ECTS bodova, 
tri godine iskustva u struci, položen stručni ispit za rad u opštinskoj upravi.

Za načelnika Odjeljenja za fi nansije: VSS ekonomskog smjera ili prvi 
ciklus studija sa najmanje 240 ECTS bodova, tri godine iskustva u struci, 
položen stručni ispit za rad u opštinskoj upravi.

VI - Potrebni dokumenti
Prijava se podnosi na propisanom obrascu. Uz prijavu na Konkurs kan-

didati prilažu i sljedeće dokaze.
Opšti uslovi:
- foto-kopija uvjerenja o državljanstvu (ne starije od šest mjeseci),
- potpisana izjava (sastavni dio prijave) o ispunjavanju opštih uslova iz 

t. 3, 4, 5, 6. i 7.
Posebni uslovi: 
1) diploma o završenoj stručnoj spremi,
2) uvjerenje o položenom stručnom ispitu, odnosno izjava da se kandidat 

obavezuje da u roku od šest mjeseci dostavi uvjerenje o položenom stručnom 
ispitu za rad u upravi,

3) isprava kojom se dokazuje radno iskustvo. 
Dokaz za zdravstvenu sposobnost dostaviće izabrani kandidati u roku 

od sedam dana od dana prijema obavještenja Komisije, kao i originale ili 
ovjerene foto-kopije ostalih dokumenata i ovjerene izjave. Ukoliko ne do-
stavi u propisanom roku ili Komisija utvrdi da ne ispunjava neki od traženih 
uslova, poziva se sljedeći kandidat po broju osvojenih bodova.

Sa svim kandidatima koji budu ušli u uži izbor Komisija će obaviti
ulazni intervju, o čemu će kandidati biti blagovremeno obaviješteni.

Rok za podnošenje prijava je 15 dana od dana objavljivanja ovog kon-
kursa u “Službenom glasniku Republike Srpske” i dnevnom listu “Glas 
Srpske”, lično ili poštom, na adresu: Cara Dušana 55, 78 220 Kotor Varoš, 
prijemna kancelarija, Konkursnoj komisiji. 

Nepotpune i neblagovremene prijave neće se razmatrati. Ako Konkurs ne 
bude objavljen istovremeno, rok će se računati od dana posljednjeg objavljivanja.

VII - Postupak po raspisanom Javnom konkursu sprovešće Konkursna 
komisija, imenovana od strane načelnika opštine, koja će obaviti intervju sa 
kandidatima koji budu ispunjavali uslove Konkursa. Dodatne informacije na 
tel. broj: 051/784-230, Asja Stoičkov.

Broj: 03/1-120-4/25
12.3.2025. godine Načelnik opštine,
Kotor V aroš Zdenko Sakan s.r.

Na osnovu čl. 50, 51. i 53. Zakona o službenicima i namještenicima u or-
ganima jedinice lokalne samouprave (“Službeni glasnik Republike Srpske”, 
broj 97/16), čl. 5, 6, 7. i 8. Pravilnika o jedinstvenim procedurama za popu-
njavanje upražnjenih radnih mjesta u gradskoj, odnosno opštinskoj upravi 
(“Službeni glasnik Republike Srpske”, broj 42/17) i Odluke o utvrđivanju 
kriterijuma za izbor i imenovanje sekretara Skupštine opštine Kotor Varoš 
(“Službeni glasnik opštine Kotor Varoš”, broj 3/25), Skupština opštine Kotor 
Varoš  r a s p i s u j e
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JAVNI KONKURS 
za izbor i imenovanje sekretara 
Skupštine opštine Kotor Varoš

I - Raspisuje se Javni konkurs za popunjavanje upražnjenog rukovode-
ćeg radnog mjesta: sekretar Skupštine opštine Kotor Varoš.

II - Opis poslova
Sekretar Skupštine opštine obavlja sljedeće poslove: rukovodi Odsjekom 

za poslove Skupštine opštine, u saradnji s predsjednikom Skupštine opštine 
i načelnikom opštine priprema prijedlog dnevnog rada za sjednice Skupštine 
opštine, obezbjeđuje uslove za rad Skupštine opštine, pruža stručnu pomoć 
predsjedniku Skupštine opštine, odgovara za zakonitost rada Skupštine opšti-
ne, glavni i odgovorni je urednik “Službenog glasnika opštine Kotor Varoš” 
i vrši druge poslove utvrđene Pravilnikom o sistematizaciji radnih mjesta, 
Statutom i Poslovnikom Skupštine opštine.

III - Mandat
Sekretar se bira do kraja trajanja mandata Skupštine opštine.
IV - Status
Sekretar Skupštine opštine ima status rukovodećeg službenika Opštinske 

uprave Opštine Kotor Varoš prve kategorije.
V - Opšti uslovi za kandidate:
1. da je kandidat državljanin Republike Srpske – BiH, odnosno da ima 

prebivalište na području jedinice lokalne samouprave,
2. da je stariji od 18 godina,
3. da ima opštu zdravstvenu sposobnost,
4. da nije osuđivan za krivično djelo na bezuslovnu kaznu zatvora od 

najmanje šest mjeseci ili za krivično djelo koje ga čini nepodobnim za oba-
vljanje poslova u gradskoj, odnosno opštinskoj upravi,

5. da nije otpušten iz državne službe na bilo kojem nivou vlasti u BiH 
(bilo na nivou države ili entiteta) kao rezultat disciplinske mjere u periodu od 
tri godine prije dana objavljivanja upražnjene pozicije,

6. da nije u sukobu interesa, odnosno da ne obavlja dužnost koja je ne-
spojiva sa dužnošću službenika u gradskoj, odnosno opštinskoj upravi.

VI - Posebni uslovi za kandidate:
1. završena VSS, pravni fakultet ili prvi ciklus studija - diplomirani 

pravnik, najmanje 240 ECTS bodova,
2. tri godine radnog iskustva u traženom stepenu obrazovanja, odnosno 

zvanja,
3. položen stručni ispit za rad u upravi.
Izuzetno od tačke 3) Posebnih uslova, lice koje je u drugim organima i 

organizacijama radilo, a nema položen stručni ispit za rad u upravi, može da 
se kandiduje i bude birano, uz obavezu da položi stručni ispit u roku od šest 
mjeseci od dana zaposlenja. Ukoliko ne položi stručni ispit za rad u upravi u 
roku od šest mjeseci, prestaje mu radni odnos.

VII - Sukob interesa
Kandidati ne mogu obavljati dužnost, aktivnost ili biti na položaju koji 

dovodi do sukoba interesa u skladu sa Zakonom o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima Republike Srpske, Zakonom o sprečavanju sukoba in-
teresa u organima vlasti Republike Srpske i Zakonom o lokalnoj samoupravi.

VIII - Potrebni dokumenti
Prijava na Konkurs podnosi se na propisanom obrascu. Uz prijavu kan-

didati su dužni da dostave dokaze o ispunjavanju opštih i posebnih uslova. 
Za opšte uslove:
1) uvjerenje o državljanstvu (ne starije od šest mjeseci), foto-kopija,
2) potpisana izjava (sastavni dio prijave) o ispunjavanju opštih uslova 

iz t. 3, 4, 5. i 6.
Posebni uslovi: 
1) ovjerena kopija diplome o završenoj stručnoj spremi,
2) uvjerenje o položenom stručnom ispitu, odnosno izjava da se kandidat 

obavezuje da u roku od šest mjeseci dostavi uvjerenje o položenom stručnom 
ispitu za rad u upravi,

3) isprava kojom se dokazuje radno iskustvo.
Dokaz za zdravstvenu sposobnost dostaviće izabrani kandidat u roku od 

sedam dana od dana prijema obavještenja Komisije, kao i originale ili ovje-
rene foto-kopije ostalih dokumenata i ovjerene izjave. Ukoliko ne dostavi u 
propisanom roku ili Komisija utvrdi da ne ispunjava neki od traženih uslova, 
poziva se sljedeći kandidat po broju osvojenih bodova.

IX - Rok za podnošenje prijava je 15 dana od dana objavljivanja ovog 
konkursa u “Službenom glasniku Republike Srpske” i dnevnom listu “Glas 
Srpske” lično ili poštom, na adresu: Cara Dušana 55, 78 220 Kotor Varoš, 
prijemna kancelarija, Konkursnoj komisiji. Nepotpune i neblagovremene pri-
jave neće se razmatrati. Ako Konkurs ne bude objavljen istovremeno, rok će 
se računati od dana posljednjeg objavljivanja. 

X - Postupak po raspisanom Javnom konkursu sprovešće Konkursna 
komisija, imenovana od strane Skupštine opštine, koja će obaviti intervju sa 
kandidatima koji budu ispunjavali uslove Konkursa. Dodatne informacije tel. 
broj: 051/784-230, Duško Vasiljević.

Broj: 01-022-44/25 Predsjednik
12.3.2025. godine Skupštine opštine,
Kotor V aroš Mladen Trivunović, s.r.

Na osnovu člana 155. Zakona o službenicima i namještenicima u organi-
ma jedinice lokalne samouprave (“Službeni glasnik Republike Srpske”, broj 
97/16), člana 8. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Republike Srpske (“Službeni glasnik Republike Srpske”, broj 41/03), člana 

36. Statuta Opštine Teslić (“Službeni glasnik opštine Teslić”, broj 4/17) i tač-
ke I Odluke o raspisivanju Javnog konkursa za izbor i imenovanje predsjed-
nika i dva člana Odbora za žalbe Opštine Teslić (“Službeni glasnik opštine 
Teslić”, broj 3/25), Skupština opštine Teslić  r a s p i s u j e

JAVNI KONKURS
za izbor i imenovanje predsjednika i dva člana 

Odbora za žalbe Opštinske uprave Teslić
Skupština opštine Teslić raspisuje Javni konkurs za izbor i imenovanje 

predsjednika i dva člana Odbora za žalbe Opštinske uprave Teslić.
I - Opis poslova
Odbor za žalbe, u skladu sa Zakonom o službenicima i namještenicima 

u organima jedinice lokalne samouprave i drugim propisima, odlučuje u dru-
gom stepenu o žalbama učesnika javnog konkursa u postupku zapošljavanja 
u Opštinskoj upravi, o žalbama koje se odnose na statusna pitanja službenika, 
kao i o drugim žalbama utvrđenim zakonom.

II - Status
Predsjednik i članovi Odbora za žalbe nemaju status službenika i namje-

štenika u Opštinskoj upravi.
Član Odbora ne može biti lice zaposleno u Opštinskoj upravi.
Predsjednik i članovi Odbora za žalbe imaju pravo na naknadu za rad, 

čija se visina utvrđuje odlukom Skupštine opštine Teslić.
III - Mandat
Predsjednika i članove Odbora za žalbe imenuje Skupština opštine 

Teslić nakon sprovedenog Javnog konkursa na period od četiri godine, sa 
mogućnošću ponovnog izbora.

IV - Opšti uslovi
Kandidati moraju ispunjavati sljedeće opšte uslove:
1. da su državljani Republike Srpske, odnosno Bosne i Hercegovine,
2. da su stariji od 18 godina,
3. da imaju opštu zdravstvenu sposobnost,
4. da nisu osuđivani za krivično djelo na bezuslovnu kaznu zatvora od 

najmanje šest mjeseci ili za krivično djelo koje ih čini nepodobnim za oba-
vljanje poslova u opštinskoj upravi,

5. da nisu otpušteni iz organa uprave kao rezultat disciplinske mjere na 
bilo kojem nivou vlasti u BiH tri godine prije objavljivanja Konkursa,

6. da nisu u sukobu interesa, odnosno da ne obavljaju dužnost koja je 
nespojiva sa dužnošću službenika u opštinskoj upravi,

7. da se na njih ne odnosi član IX tačka 1. Ustava Bosne i Hercegovine i
8. da se protiv njih ne vodi krivični postupak.
V - Posebni uslovi
Kandidati moraju da ispunjavaju sljedeće posebne uslove:
1. da imaju završen četvorogodišnji studij sa zvanjem diplomirani prav-

nik ili prvi ciklus studija sa zvanjem diplomirani pravnik i ostvarenih najma-
nje 240 ECTS bodova ili ekvivalent,

2. da imaju najmanje pet godina radnog iskustva u traženom stepenu 
obrazovanja,

3. da imaju položen stručni ispit za rad u upravi ili položen pravosudni ispit i
4. da imaju dokazane rezultate rada na ranijim poslovima i posjedovanje 

organizacionih sposobnosti.
VI - Sukob interesa
Kandidati ne mogu obavljati dužnosti, aktivnosti ili biti na položaju koji 

dovodi do sukoba interesa u skladu sa Zakonom o sprečavanju sukoba intere-
sa u organima vlasti Republike Srpske, Zakonom o službenicima i namješte-
nicima u organima jedinice lokalne samouprave i Zakonom o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Republike Srpske.

VII - Potrebna dokumentacija
Uz prijavu na Konkurs kandidati su dužni dostaviti dokaze o ispunjava-

nju opštih i posebnih uslova, u originalu ili ovjerenoj kopiji:
1. biografi ju o kretanju u službi,
2. uvjerenje o državljanstvu (ne starije od šest mjeseci),
3. ovjerenu kopiju diplome o stečenoj stručnoj spremi,
4. ovjerenu kopiju uvjerenja o položenom stručnom ispitu za rad u upra-

vi ili položenom pravosudnom ispitu,
5. potvrdu o radnom iskustvu u traženom stepenu obrazovanja,
6. uvjerenje da nije osuđivan za krivično djelo na bezuslovnu kaznu za-

tvora od najmanje šest mjeseci ili za krivično djelo koje ga čini nepodobnim 
za obavljanje poslova u opštinskoj upravi (ne starije od šest mjeseci),

7. uvjerenje o nevođenju krivičnog postupka (ne starije od tri mjeseca),
8. potpisanu i od strane nadležnog organa ovjerenu izjavu da nije otpu-

štan iz organa uprave kao rezultat disciplinske mjere na bilo kojem nivou 
vlasti u BiH tri godine prije objavljivanja Konkursa,

9. potpisanu i od strane nadležnog organa ovjerenu izjavu da nije u su-
kobu interesa, odnosno da ne obavlja dužnost koja je nespojiva sa dužnošću 
službenika u opštinskoj upravi,

10. potpisanu i od strane nadležnog organa ovjerenu izjavu da se na nje-
ga ne odnosi član IX tačka 1. Ustava Bosne i Hercegovine,

11. uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti (ne starije od šest mjeseci) do-
staviće izabrani kandidat po okončanju izborne procedure.

Sa svim kandidatima koji ispunjavaju uslove Konkursna komisija obavi-
će intervju, o čemu će kandidati biti blagovremeno obaviješteni.

VIII - Rok za podnošenje prijava
Rok za podnošenje prijava je 15 dana od dana objavljivanja Javnog kon-

kursa u “Službenom glasniku Republike Srpske” i dnevnom listu “EuroBlic”. 
Ako Konkurs ne bude objavljen istovremeno, rok će se računati od dana po-
sljednjeg objavljivanja.
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Prijave se mogu dostaviti lično u prijemnoj kancelariji Opštinske uprave 

Teslić (šalter sala) svakim radnim danom od 7.00 do 15.00 časova ili poštom, 
u zatvorenoj koverti, na adresu: Skupština opštine Teslić, Karađorđeva ulica 
broj 18, 74 270 Teslić, sa naznakom: Prijava na Javni konkurs za izbor i ime-
novanje predsjednika i dva člana Odbora za žalbe Opštinske uprave Teslić 
(Prijava na Javni konkurs).

Nepotpune i neblagovremene prijave neće biti razmatrane.
Dokumenti priloženi uz prijavu neće se vraćati kandidatima.

Broj: 01-111-39/25 Predsjednik
10.3.2025. godine Skupštine opštine,
Teslić Dragutin Škrebić, s.r.

Na osnovu člana 2.12 stav 5. Izbornog zakona Bosne i Hercegovine 
(“Službeni glasnik Bosne i Hercegovine”, br. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 
4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 
18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22 i 24/24), čl. 7. i 8. Uputstva o utvr-
đivanju kvalifi kacija, broja, imenovanju i razrješenju i obuci članova izborne ko-
misije osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini (“Službeni glasnik Bosne 
i Hercegovine”, br. 31/24 i 85/24) i Odluke o raspisivanju Javnog oglasa za izbor 
i imenovanje jednog člana Opštinske izborne komisije Teslić (“Službeni glasnik 
opštine Teslić”, broj 2/25), Skupština opštine Teslić  r a s p i s u j e

JAVNI OGLAS
za imenovanje jednog člana Opštinske izborne 

komisije Teslić
I - Skupština opštine Teslić raspisuje Javni oglas za imenovanje jednog 

člana Opštinske izborne komisije Teslić (u daljem tekstu: OIK).
II - Članove OIK-a imenuje Skupština opštine Teslić, uz saglasnost 

Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine, na period od sedam godina.
III - Opšti kriterijumi za kandidata za člana OIK-a su:
1. da je lice sa pravom glasa i
2. da je lice sa odgovarajućom stručnom spremom i iskustvom u spro-

vedbi izbora.
IV - Posebni kriterijumi za kandidata za člana OIK-a su:
1. da ima prebivalište u opštini u kojoj se imenuje izborna komisija,
2. da ima završen fakultet, VII/1 stepen stručne spreme ili završen fakul-

tet bolonjskog sistema studiranja sa najmanje 180 ECTS bodova i da posje-
duje iskustvo u sprovođenju izbora.

Pod iskustvom u sprovođenju izbora podrazumijeva se:
1. članstvo u izbornoj komisiji i
2. članstvo u biračkom odboru na izborima obuhvaćenim Izbornim za-

konom BiH.
Izuzetno od odredbe iz tačke IV podtačka 1. ovog javnog oglasa, član 

Opštinske izborne komisije može biti lice sa prebivalištem iz druge opštine 
ukoliko nema kandidata sa prebivalištem u opštini za koju se imenuje izborna 
komisija koji ispunjavaju uslove tražene Javnim oglasom.

Izuzetno od odredbe iz tačke IV podtačka 2. ovog javnog oglasa, član 
izborne komisije može biti lice koje ima VII/1 stepen stručne spreme, završen 
pravni fakultet, odnosno završen pravni fakultet bolonjskog sistema studira-
nja sa najmanje 180 ECTS bodova bez izbornog iskustva.

V - Konkursna komisija u svom radu dužna je pridržavati se odredaba 
Izbornog zakona Bosne i Hercegovine, uz dosljednu primjenu odredaba člana 
2.14 stav (1), koje se odnose na multietničan sastav Opštinske izborne komi-
sije, odnosno ravnopravnu zastupljenost polova.

VI - U skladu sa članom 2.3 Izbornog zakona Bosne i Hercegovine, za 
člana OIK-a ne može biti imenovano lice:

1. koje se ne može kandidovati u smislu odredbi čl. 1.6, 1.7 i 1.7a 
Izbornog zakona BiH,

2. koje je član najvišeg izvršno-političkog organa političke stranke ili 
koalicije (predsjednik, potpredsjednik, generalni sekretar ili član izvršnog 
odbora ili glavnog odbora),

3. koje je nosilac izabranog mandata ili je član izvršnog organa vlasti, 
osim u slučajevima predviđenim članom 2.12 stav (4) Izbornog zakona BiH,

4. koje je kandidat za izbore na bilo koji nivo vlasti i
5. kojem je izrečena kazna za radnju koja predstavlja težu povredu izbor-

nih zakona ili propisa za koju je lično odgovorno, u posljednje četiri godine, 
računajući od dana pravosnažnosti odluke.

VII - Kandidati su dužni priložiti sljedeću dokumentaciju:
1. prijavu na Javni oglas za imenovanje jednog člana Opštinske izborne 

komisije Teslić, sa kraćom biografi jom i ličnim podacima kandidata;
2. foto-kopiju lične karte;
3. uvjerenje o državljanstvu (ne starije od šest mjeseci);
4. dokaz o stručnoj spremi. Ukoliko je diploma stečena nakon 6. aprila 

1992. godine u inostranstvu, dostavlja se dokaz i o izvršenoj nostrifi kaciji di-
plome, osim u slučaju kada postoje potpisani sporazumi između BiH i drugih 
zemalja o uzajamnom priznanju diploma;

5. dokaz o izbornom iskustvu, osim izuzetka iz tačke IV ovog Javnog 
oglasa, kada je kandidat lice koje ima VII/1 stepen stručne spreme, završen 
pravni fakultet, odnosno završen pravni fakultet bolonjskog sistema studi-
ranja sa najmanje 180 ECTS bodova. Dokaz o izbornom iskustvu mora sa-
državati podatke o nazivu izborne komisije i mandatnom periodu, odnosno 
vrsti i godini izbora i nazivu biračkog mjesta, u kojem je imenovani kandidat 
bio član biračkog odbora, te podatak da je imenovani bio angažovan u radu 
biračkog odbora i obavljao ovu dužnost;

6. obrazac PBA-3 o prebivalištu kandidata (ne stariji od tri mjeseca);
7. ovjerenu izjavu od strane nadležnog organa o nacionalnoj pripadnosti;

8. ovjerenu izjavu od strane nadležnog organa da nije obuhvaćen odred-
bama člana 2.3 Izbornog zakona BiH.

Dokumenti koji se dostavljaju kao dokaz o ispunjavanju opštih i poseb-
nih kriterijuma moraju biti u originalu ili ovjerene foto-kopije.

VIII - Javni oglas će biti objavljen u “Službenom glasniku Republike 
Srpske”, dnevnom listu “EuroBlic”, na veb-stranici i oglasnoj tabli Opštinske 
uprave Opštine Teslić.

IX - Rok za podnošenje prijava je osam dana od dana objavljivanja 
Javnog oglasa. Ukoliko ne bude u javnim glasilima objavljen u isto vrijeme, 
rok se računa od posljednjeg dana objavljivanja.

X - Prijave na Javni oglas sa dokumentacijom dostavljaju se u zatvore-
noj koverti sa naznakom: Javni oglas za imenovanje jednog člana Opštinske 
izborne komisije Teslić, i to neposredno u šalter-sali Opštinske uprave 
Opštine Teslić, ili poštom, na adresu: Opština Teslić, Konkursna komisija, 
Karađorđeva ul. br. 18, 74 270 Teslić, sa naznakom: Komisija za imenovanje 
jednog člana OIK-a Teslić.

Nepotpune i neblagovremene prijave neće biti razmatrane.

Broj: 01-111-30/25
11.2.2025. godine Predsjednik SO,
Teslić Dragutin Škrebić, s.r.

Na osnovu člana 155. stav (2) Zakona o službenicima i namještenici-
ma u organima jedinica lokalne samouprave (“Službeni glasnik Republike 
Srpske”, broj 97/16) i člana 37. Statuta Opštine Stanari (“Službeni glasnik 
opštine Stanari”, broj 5/17), Skupština opštine Stanari  r a s p i s u j e

JAVNI KONKURS
za izbor i imenovanje dva člana Odbora za žalbe 

Opštine Stanari

I
Raspisuje se Javni konkurs za izbor i imenovanje dva člana Odbora za 

žalbe Opštine Stanari (u daljem tekstu: Odbor za žalbe).

II
Opis poslova
Odbor odlučuje u drugom stepenu po žalbama učesnika javnog konkursa 

u postupku zapošljavanja u Opštinsku upravu, o žalbama koje se odnose na 
statusna pitanja službenika, kao i u drugim slučajevima utvrđenim zakonom.

III
Mandat
Mandat predsjednika i članova Odbora za žalbe je četiri (4) godine, s 

mogućnošću ponovnog izbora.

IV
Opšti uslovi
Opšti uslovi za kandidate su:
1. da su državljani Republike Srpske, odnosno Bosne i Hercegovine,
2. da su stariji od 18 godina,
3. da imaju opštu zdravstvenu sposobnost,
4. da nisu osuđivani za krivično djelo na bezuslovnu kaznu zatvora od 

najmanje šest mjeseci ili za krivično djelo koje koje ih čini nepodobnim za 
obavljanje poslova u opštinskoj upravi,

5. da nisu otpušteni iz organa uprave kao rezultat disciplinske mjere na bilo 
kojem nivou vlasti u Bosni i Hercegovini tri godine prije objavljivanja Konkursa,

6. da nisu u sukobu interesa, odnosno da ne obavljaju dužnost koja je 
nespojiva sa dužnošću člana Odbora za žalbe Opštine Stanari.

Za predsjednika i člana Odbora za žalbe ne mogu biti imenovana lica 
zaposlena u Opštinskoj upravi Opštine Stanari.

V
Posebni uslovi:
1. da ima završen četvorogodišnji studij sa zvanjem diplomirani pravnik 

ili prvi ciklus studija sa zvanjem diplomirani pravnik i ostvarenih najmanje 
240 ECTS bodova ili ekvivalent,

2. da ima najmanje pet (5) godina radnog iskustva u traženom stepenu 
obrazovanja,

3. da ima položen stručni ispit za rad u upravi ili položen pravosudni ispit,
4. dokazani rezultati rada na ranijim poslovima i posjedovanje organi-

zacionih sposobnosti.

VI
Potrebni dokumenti
Uz prijavu na Javni konkurs, kandidati su dužni dostaviti dokaze o ispu-

njavanju opštih i posebnih uslova:
1. izvod iz matične knjige rođenih,
2. uvjerenje o državljanstvu (ne starije od šest mjeseci),
3. ovjerenu kopiju diplome o završenoj školskoj spremi,
4. ovjerenu kopiju lične karte,
5. dokaz o radnom iskustvu, odnosno dosadašnjem radnom angažovanju,
6. biografi ju o kretanju u službi,
7. uvjerenje da nisu osuđivani za krivično djelo (ne starije od tri mje-

seca),



IV OGLASNI DIO - Broj 26 25.3.2025.

8. potpisanu i od nadležnih organa ovjerenu izjavu o ispunjavanju opštih 
uslova iz podt . 5. i 6. tačke IV ovog konkursa,

9. dokaz o opštoj zdravstvenoj sposobnosti dostaviće samo izabrani kan-
didati prije konačnog imenovanja.

VII

Ostale odredbe
Sa svim kandidatima koji uđu u uži izbor Komisija za izbor će obaviti 

intervju - razgovor, o čemu će kandidati biti blagovremeno obaviješteni.
Dokumenta priložena uz prijavu na Konkurs neće biti vraćena kandidatima.

VIII
Rok za podnošenje prijava
Rok za podnošenje prijava je 15 (petnaest) dana od dana objavljivanja 

Konkursa u “Službenom glasniku Republike Srpske” i dnevnom listu “Glas 
Srpske”.

Ako Konkurs ne bude objavljen istovremno, rok će se računati od dana 
posljednjeg objavljivanja.

Neblagovremene i nepotpune prijave neće biti razmatrane.
Prijave na Konkurs mogu se dostaviti lično ili poštom, na adresu:
Skupština opštine Stanari, 74 208 Stanari, sa naznakom: Komisiji za izbor.

Broj: 01-020-7/25
19.2.2025. godine Predsjednik Skupštine,
Stanari Zdravko Jotić, s.r.

Na osnovu člana 2.12 stav 5. Izbornog zakona BiH (“Službeni gla-
snik BiH”, br. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 77/05, 
11/06, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22 i 67/22), 
člana 7. tačka a) Uputstva o utvrđivanju kvalifi kacija, broju, imenovanju, 
obuci i razrješenju članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u 
Bosni i Hercegovini (“Službeni glasnik BiH”, broj 31/24), člana 37. Statuta 
Opštine Stanari (“Službeni glasnik opštine Stanari”, broj 5/17) i Odluke o 
objavljivanju Javnog oglasa za imenovanje člana Opštinske izborne komi-
sije Stanari, broj: 01/1-020-1-12/25, od 19.2.2025. godine, Skupština opšti-
ne Stanari  r a s p i s u j e

 JAVNI OGLAS
za imenovanje člana Opštinske izborne komisije Stanari

I - Skupština opštine Stanari raspisuje Javni oglas za imenovanje člana 
Opštinske izborne komisije Stanari. 

II - Nadležnost Opštinske izborne komisije regulisana je Izbornim za-
konom BiH, Izbornim zakonom Republike Strpske i odgovarajućim podza-
konskim propisima.

III - Mandat
1) Mandat članova Opštinske izborne komisije traje sedam godina i teče 

od dana davanja saglasnosti Centralne izborne komisije na rješenje Skupštine 
opštine Stanari o imenovanju članova Opštinske izborne komisije.

2) Članovi Opštinske izborne komisije ne zasnivaju radni odnos.
3) Članovi Opštinske izborne komisije imaju pravo na mjesečnu nakna-

du u skladu sa zakonom i Odlukom o visini naknade za rad članova izborne 
komisije osnovne izborne jedinice u BiH.

IV - Opšti i posebni uslovi koje kandidati treba da ispunjavaju
Opšti uslovi:
1) da ima pravo glasa,
2) da je lice sa odgovarajućom stručnom spremom i iskustvom u spro-

vođenju izbora.
Posebni uslovi:
1) da ima prebivalište na području opštine Stanari,
2) da ima završen fakultet, VII/1 stepen stručne spreme ili završen fakul-

tet bolonjskog sistema studiranja sa najmanje 180 ECTS bodova i
3) da posjeduje iskustvo u sprovođenju izbora (članstvo u izbornoj ko-

misiji i/ili članstvo u biračkom odboru na izborima za organe vlasti u BiH, 
obavljanje dužnosti sekretara izborne komisije, obavljanje poslova službeni-
ka centra za birački spisak, obavljanje poslova kontrolora izbornih rezultata, 
obavljanje rukovodnih dužnosti u Glavnom centru za brojanje (direktor i za-
mjenik direktora), obavljanje poslova državnog službenika ili zaposlenika u 
Sekretarijatu Centralne izborne komisije BiH na poslovima koji su vezani za 
povredu izbornog procesa u trajanju dužem od jedne godine.

V - Sukob interesa
1) U smislu člana 2.3 i člana 1.8 stav 6. Izbornog zakona Bosne i 

Hercegovine za člana opštinske izborne komisije ne može se kandidovati 
lice:

1. koje se ne može kandidovati u smislu odredbi čl. 1.6, 1.7 i 1.7a 
Izbornog zakona BiH,

2. koje je član najvišeg izvršno-političkog organa političke stranke ili 
koalicije (predsjednik, potpredsjednik, generalni sekretar ili član izvršnog 
odbora ili glavnog odbora),

3. koje je nosilac izabranog mandata ili je član izvršnog organa vlasti, 
osim u slučajevima predviđenim članom 2.12 stav 4. Izbornog zakona BiH,

4. koje je kandidat za izbore za bilo koji nivo vlasti,
5. kojem je izrečena kazna za radnju koja predstavlja težu povredu izbor-

nih zakona ili propisa za koju je lično odgovorno u posljednje četiri godine, 
računajući od dana pravosnažnosti odluke,

6. koje obavlja izvršnu funkciju kako je utvrđeno odredbama člana 1.8 
stav 6. Izbornog zakona BiH, odnosno lice koje je na dužnost imenovao 
Savjet ministara BiH, Vlada Federacije BiH, Vlada Republike Srpske, kanto-
nalna vlada i opštinsko vijeće, odnosno skupština opštine.

2) U smislu člana 2.12 stav 7. Izbornog zakona Bosne i Hercegovine 
član izborne komisije ne može biti zastupnik, odnosno punomoćnik politič-
kog subjekta koji učestvuje na izborima niti lice koje je pravosnažnom sud-
skom presudom osuđeno na kaznu zatvora u trajanju od šest mjeseci ili duže.

3) Član izborne komisije može biti predsjednik ili sudija redovnog suda, 
sekretar skupštine opštine, lica profesionalno zaposlena u opštinskim organi-
ma uprave i druga lica ako ispunjavaju uslove određene članom 2.2 Izbornog 
zakona BiH, a nemaju smetnji iz člana 2.3 Izbornog zakona BiH.

VI - Potrebna dokumenta
Prijava na Javni oglas sadrži prijavni obrazac sa kontakt podacima pod-

nosioca prijave, listom dostavljenih dokumenata i svojeručni potpis podno-
sioca prijave, te dokumente o ispunjavanju opštih i posebnih uslova, u origi-
nalu ili ovjerenoj kopiji, i to:

1) uvjerenje o državljanstvu (ne starije od šest mjeseci),
2) izvod iz matične knjige rođenih,
3) Obrazac PBA-3 o prebivalištu (ne stariji od tri mjeseca od dana izda-

vanja od strane nadležnog organa),
4) dokaz o stručnoj spremi – ovjerenu kopiju diplome o stečenoj stručnoj 

spremi, 
5) dokaz o posjedovanju iskustva u sprovođenju izbora (dokaz o posje-

dovanju izbornog iskustva mora sadržavati podatke o nazivu izborne komi-
sije i mandatnom periodu, odnosno vrsti i godini izbora i nazivu biračkog 
mjesta u kojem je kandidat bio član biračkog odbora, te podatak da je imeno-
vani kandidat bio angažovan u radu biračkog odbora i obavljao tu dužnost),

6) dokaz o naučnom zvanju i/ili položenom pravosudnom ispitu i/ili nosiocu 
pravosudne funkcije i/ili prisustvu obukama u organizaciji Centralne izborne ko-
misije BiH (članom 10. stav 7. tačka a) Uputstva propisano je dodatno bodovanje 
po osnovu stručne spreme kandidata koji su pravni stručnjaci sa iskustvom u 
sprovođenju izbora i/ili izborni stručnjaci),

7) svojeručno potpisanu i kod nadležnog organa ovjerenu izjavu o na-
cionalnom izjašnjenju kandidata sa posljednjeg popisa stanovništva u Bosni 
i Hercegovini,

8) svojeručno potpisanu i kod nadležnog organa ovjerenu izjavu da se na 
njega ne odnose odredbe člana 2.3 Izbornog zakona BiH, 

9) svojeručno potpisanu i kod nadležnog organa ovjerenu izjavu kandi-
data da ne obavlja izvršnu funkciju kako je to utvrđeno odredbama člana 1.8 
stav 6. Izbornog zakona BiH,

10) svojeručno potpisanu i kod nadležnog organa ovjerenu izjavu kan-
didata da nije lice obuhvaćeno članom 2.12 stav 7. Izbornog zakona Bosne 
i Hercegovine,

11) popunjen upitnik Centralne izborne komisije.
Sa kandidatima koji budu ispunjavali uslove Javnog oglasa Komisija za 

sprovođenje postupka po Javnom oglasu za imenovanje člana Opštinske izbor-
ne komisije Stanari obaviće intervju, o čemu će kandidati, pisanim pozivom, 
biti obaviješteni najkasnije tri dana prije održavanja intervjua, na adresu koju 
su naznačili u prijavi.

Centralna izborna komisija sačinjava listu pitanja iz četiri različite obla-
sti zakonodavstva i izbornog procesa za intervju sa kandidatima bez odgovo-
ra na pitanja, koja je dostupna na internet stranici Centralne izborne komisije 
Bosne i Hercegovine.

VII - Rok i mjesto objavljivanja i podnošenja prijava
1) Javni oglas objaviće se u “Službenom glasniku Republike Srpske” i 

dnevnom listu “Glas Srpske”.
2) Rok za podnošenje prijava je osam dana od dana posljednjeg objavlji-

vanja Javnog oglasa u jednom od glasila iz tačke 1) poglavlja VII.
3) Javni oglas će se objaviti i na zvaničnoj internet stranici Opštine 

Stanari (www.opstinastanari.com), ali se ta objava neće računati u rokove za 
prijavljivanje kandidata.

4) Neblagovremene i nepotpune prijave neće biti razmatrane.
5) Prijave sa dokazima o ispunjavanju opštih i posebnih uslova mogu 

se dostaviti lično u šalter-sali Opštinske uprave Opštine Stanari (Stanari bb, 
74 208 Stanari) ili poštom, na adresu: Skupština opštine Stanari, Stanari bb, 
74 208 Stanari, sa naznakom: Komisija za sprovođenje postupka po Javnom 
oglasu za imenovanje člana Opštinske izborne komisije Stanari.

Prijavni obrazac, obrasci izjava iz poglavlja VI t. 7, 8, 9. i 10. i Upitnik o 
podacima kandidata mogu se preuzeti u šalter-sali Opštinske uprave Opštine 
Stanari ili na internet stranici Opštine Stanari.

Broj: 01/1-020-6/25
19.2.2025. godine Predsjednik Skupštine,
Stanari Zdravko Jotić, s.r.

 Na osnovu čl. 50, 51. i 67. Zakona o službenicima i namještenicima u or-
ganima jedinice lokalne samouprave (“Službeni glasnik Republike Srpske”, 
broj 97/16), Odluke o utvrđivanju kriterijuma i raspisivanju Javnog konkursa 
za izbor i imenovanje sekretara Skupštine opštine Ribnik (“Službeni glasnik 
opštine Ribnik”, broj 3/25) i člana 36. Statuta Opštine Ribnik (“Službeni 
glasnik opštine Ribnik”, broj 5/17), Skupština opštine Ribnik  r a s p i s u j e

JAVNI KONKURS
za izbor i imenovanje sekretara Skupštine opštine Ribnik
I - Raspisuje se Javni konkurs (u daljem tekstu: Konkurs) za izbor i 

imenovanje sekretara Skupštine opštine Ribnik.
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II - Opis poslova
Djelokrug poslova sekretara Skupštine opštine Ribnik propisan je 

Zakonom o službenicima i namještenicima u organima jedinice lokalne 
samouprave, Statutom Opštine Ribnik, Poslovnikom o radu Skupštine op-
štine Ribnik i Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 
mjesta Opštinske uprave Opštine Ribnik.

III - Mandat sekretara traje do kraja mandata Skupštine koja ga je izabrala.
IV - Status
Sekretar Skupštine ima status službenika prve kategorije.
V - Opšti uslovi:
1. da je državljanin Republike Srpske, odnosno BiH,
2. da je stariji od 18 godina,
3. da ima opštu zdravstvenu sposobnost,
4. da nije osuđivan za krivično djelo na bezuslovnu kaznu zatvora od 

najmanje šest mjeseci ili za krivično djelo koje ga čini nepodobnim za oba-
vljanje poslova u opštinskoj upravi,

5. da nije otpušten iz organa uprave kao rezultat disciplinske mjere na 
bilo kojem nivou vlasti u BiH tri godine prije objavljivanja Konkursa,

6. da nije u sukobu interesa, odnosno da ne obavlja dužnost koja je ne-
spojiva sa dužnošću službenika u opštinskoj upravi.

VI - Posebni uslovi:
1. da ima završen četvorogodišnji studij sa zvanjem diplomirani pravnik 

ili prvi ciklus studija sa zvanjem diplomirani pravnik i ostvarenih najmanje 
240 ECTS bodova ili ekvivalent,

2. da ima najmanje tri godine radnog iskustva u traženom stepenu obra-
zovanja, odnosno zvanja,

3. da ima položen stručni ispit za rad u upravi,
4. poznavanje rada na računaru.
Izuzetno od tačke 3) Posebnih uslova, lice koje je u drugim organima i 

organizacijama radilo, a nema položen stručni ispit za rad u upravi, može da 
se kandiduje i bude birano, uz obavezu da položi stručni ispit u roku od šest 
mjeseci od dana zaposlenja. Ukoliko ne položi stručni ispit za rad u upravi u 
roku od šest mjeseci, radni odnos mu prestaje.

VII - Nespojivost i sukob interesa
Kandidat ne može obavljati dužnost, aktivnost ili biti na položaju koji 

dovodi do sukoba interesa u skladu sa čl. 44. i 45. Zakona o službenicima i 
namještenicima u organima jedinice lokalne samouprave.

VIII - Potrebna dokumenta
Prijava za učešće na Javnom konkursu podnosi se na propisanom obra-

scu Prijava na javni konkurs, koji je dostupan na internet stranici Ministarstva 
uprave i lokalne samouprave, internet stranici Opštine Ribnik i u šalter-sali 
Opštinske uprave Ribnik.

Kao dokaz o ispunjavanju opštih uslova, kandidat prilaže:
- foto-kopiju rodnog lista i uvjerenja o državljanstvu Republike Srpske, 

odnosno BiH,
- svojeručno potpisanu i ovjerenu izjavu da kandidat da nije osuđivan za 

krivično djelo na bezuslovnu kaznu zatvora od najmanje šest mjeseci ili za 
krivično djelo koje ga čini nepodobnim za obavljanje poslova u gradskoj, od-
nosno opštinskoj upravi, da nije otpušten iz organa uprave kao rezultat disci-
plinske mjere na bilo kojem nivou vlasti u BiH tri godine prije objavljivanja 
Konkursa, da nije u sukobu interesa, odnosno da ne obavlja dužnost koja je 
nespojiva sa dužnošću službenika u opštinskoj upravi, a koja je sastavni dio 
Prijave na javni konkurs - prijavnog obrasca.

Uvjerenje o opštoj zdravstvenoj sposobnosti dostavlja prvorangirani 
kandidat po prijedlogu Komisije za izbor.

Kao dokaz o ispunjavanju posebnih uslova, kandidat prilaže ovjerene 
foto-kopije:

- diplome o završenoj stručnoj spremi, 
- uvjerenja o položenom stručnom ispitu za rad u republičkim organima 

uprave ili izjave kojom se kandidat koji nema položen stručni ispit obavezuje 
da će u roku od šest mjeseci položiti stručni ispit ukoliko bude zaposlen,

- uvjerenja ili potvrde o radnom iskustvu u traženom stepenu obrazovanja 
(potvrda, uvjerenje ili drugi akt poslodavca iz kojeg se vidi na kojim poslovima 
i sa kojom stručnom spremom i u kom periodu je stečeno radno iskustvo),

- dokaza o poznavanju rada na računaru.
Dokumenta priložena uz prijavu na Konkurs neće biti vraćena kandidatima.
Kandidati koji budu ispunjavali uslove Konkursa biće pozvani na inter-

vju, gdje će se putem usmenog razgovora vršiti ocjenjivanje stručne osposo-
bljenosti kandidata, a o mjestu i vremenu održavanja intervjua kandidati će 
biti blagovremeno obaviješteni. Konačno imenovanje kandidata sa rang-liste 
koju utvrdi Komisija za izbor izvršiće Skupština opštine Ribnik.

IX - Rok za podnošenje prijava je 15 dana od dana objavljivanja 
Konkursa.

Neblagovremene i nepotpune prijave neće biti razmatrane.
Prijave se mogu dostaviti putem prijemne kancelarije Opštine Ribnik ili 

poštom, na adresu: Skupština opštine Ribnik, Trg 9. januar, 79 289 Ribnik, sa 
naznakom: Komisiji za izbor sekretara Skupštine.

X - Javni konkurs biće objavljen u “Službenom glasniku Republike 
Srpske” i dnevnom listu “Glas Srpske” posredstvom Zavoda za zapošljava-
nje. Ako Konkurs ne bude objavljen istovremeno, rok će se računati od dana 
posljednjeg objavljivanja. Kontakt osoba: Mirko Miletić, br. tel. 050/430-070.

Broj: 02-111-3/25
19.3.2025. godine Predsjednik Skupštine,
Ribnik Goran Gajić, s.r.

Na osnovu čl. 77. i 78. Zakona o službenicima i namještenicima u or-
ganima jedinice lokalne samouprave (“Službeni glasnik Republike Srpske”, 
broj 97/16), člana 7. stav 2. i člana 8. Pravilnika o jedinstvenim procedurama 
za popunjavanje upražnjenih radnih mjesta u gradskoj, odnosno opštinskoj 
upravi (“Službeni glasnik Republike Srpske”, broj 42/17) i člana 66. Statuta 
Opštine Ribnik (“Službeni glasnik opštine Ribnik”, broj 5/17), načelnik op-
štine Ribnik  r a s p i s u j e

JAVNI KONKURS
 za izbor i imenovanje načelnika odjeljenja u 

Opštinskoj upravi Opštine Ribnik
I - Predmet Konkursa
Načelnik opštine raspisuje Javni konkurs za izbor i imenovanje:
1. načelnika Odjeljenja za opštu upravu ..........................1 (jedan) izvršilac,
2. načelnika Odjeljenja za društvene 
djelatnosti .........................................................................1 (jedan) izvršilac,
3. načelnika Odjeljenja za privredu .................................1 (jedan) izvršilac,
4. načelnika Odjeljenja za fi nansije .................................1 (jedan) izvršilac.
II - Status i mandat
Načelnik odjeljenja ima status službenika prve kategorije.
Načelnika odjeljenja imenuje Skupština opštine Ribnik nakon sprovede-

nog Javnog konkursa na mandat koji traje do kraja mandata saziva Skupštine.
III - Opis poslova
Prema Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta 

Opštinske uprave Opštine Ribnik (“Službeni glasnik opštine Ribnik”, broj 2/25).
IV - Opšti uslovi: 
1. da je državljanin Republike Srpske, odnosno BiH,
2. da je stariji od 18 godina,
3. da ima opštu zdravstvenu sposobnost,
4. da nije osuđivan za krivično djelo na bezuslovnu kaznu zatvora od 

najmanje šest mjeseci ili za krivično djelo koje ga čini nepodobnim za oba-
vljanje poslova u opštinskoj upravi,

5. da nije otpušten iz organa uprave kao rezultat disciplinske mjere na 
bilo kojem nivou vlasti u BiH prije objavljivanja Konkursa,

6. da nije pod optužnicom Međunarodnog suda za ratne zločine poči-
njene na području bivše Jugoslavije u Hagu i da nije odbio naredbu da se 
povinuje pred Tribunalom (član IX stav 1. Ustava BiH),

7. da nije u sukobu interesa, odnosno da ne obavlja dužnost koja je ne-
spojiva sa dužnošću službenika u opštinskoj upravi.

V - Posebni uslovi
1. Načelnik Odjeljenja za opštu upravu: 
- VSS, četvorogodišnji studij, fakultet društvenog, prirodnog ili tehnič-

kog smjera ili završen prvi ciklus studija društvenog, prirodnog ili tehničkog 
smjera sa najmanje 240 ECTS bodova ili ekvivalent,

- najmanje tri godine radnog iskustva u traženom stepenu obrazovanja, 
odnosno zvanja, 

- položen stručni ispit za rad u upravi,
- poznavanje rada na računaru.
2. Načelnik Odjeljenja za društvene djelatnosti:
- VSS, četvorogodišnji studij, fakultet društvenog, prirodnog ili tehnič-

kog smjera ili završen prvi ciklus studija društvenog, prirodnog ili tehničkog 
smjera sa najmanje 240 ECTS bodova ili ekvivalent,

- najmanje tri godine radnog iskustva u traženom stepenu obrazovanja, 
odnosno zvanja, 

- položen stručni ispit za rad u upravi,
- poznavanje rada na računaru.
3. Načelnik Odjeljenja za privredu:
- VSS, četvorogodišnji studij, fakultet društvenog, prirodnog ili tehnič-

kog smjera ili završen prvi ciklus studija društvenog, prirodnog ili tehničkog 
smjera sa najmanje 240 ECTS bodova ili ekvivalent,

- najmanje tri godine radnog iskustva u traženom stepenu obrazovanja, 
odnosno zvanja,

- položen stručni ispit za rad u upravi,
- poznavanje rada na računaru.
4. Načelnik Odjeljenja za fi nansije:
- VSS, četvorogodišnji studij, ekonomski fakultet ili završen prvi ciklus 

studija ekonomskog smjera sa ostvarenih najmanje 240 ECTS bodova ili 
ekvivalent,

- najmanje tri godine radnog iskustva u traženom stepenu obrazovanja, 
odnosno zvanja,

- položen stručni ispit za rad u upravi,
- poznavanje rada na računaru.
Izuzetno, lice koje je u drugim organima i organizacijama radilo, a nema 

položen stručni ispit za rad u upravi, može se primiti na rad ako se obaveže da 
položi stručni ispit u roku od šest (6) mjeseci od dana zaposlenja.

Ukoliko lice iz prethodnog stava ne položi stručni ispit u roku od šest 
mjeseci, prestaje mu radni odnos.

VI - Potrebna dokumenta
Prijava za učešće na Javnom konkursu podnosi se na propisanom obra-

scu Prijava na javni konkurs, koji je dostupan na internet stranici Ministarstva 
uprave i lokalne samouprave i na internet stranici Opštine Ribnik, a može se 
preuzeti i u Opštinskoj upravi Opštine Ribnik. 
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Tačnost podataka navedenih u obrascu Prijava na javni konkurs kandida-
ti potvrđuju svojim potpisom.

Sve rubrike u prijavnom obrascu moraju biti čitko popunjene, uz oba-
vezan svojeručni potpis, kojim se potvrđuju navodi iz izjava, čiji sadržaj se 
dokazuje posebnim dokumentima, a odnose se na ispunjavanje dijela opštih 
uslova Konkursa. 

Uz popunjen prijavni obrazac kandidat je dužan priložiti dokaze o ispu-
njavanju opštih i posebnih uslova.

Kao dokaz o ispunjavanju opštih uslova, kandidat prilaže foto-kopiju 
uvjerenja o državljanstvu Republike Srpske, odnosno BiH i izjave da kandidat: 

- nije pod optužnicom Međunarodnog suda za ratne zločine počinjene 
na području bivše Jugoslavije u Hagu i da nije odbio naredbu da se povinuje 
pred Tribunalom (član IX stav 1. Ustava BiH),

- nije osuđivan za krivično djelo na bezuslovnu kaznu zatvora od najma-
nje šest mjeseci ili za krivično djelo koje ga čini nepodobnim za obavljanje 
poslova u opštinskoj upravi, 

- nije otpušten iz organa uprave kao rezultat disciplinske mjere na bilo 
kojem nivou vlasti u BiH tri godine prije objavljivanja Konkursa i 

- da ne postoji nespojivost u skladu sa čl. 43. do 47. Zakona o službenici-
ma i namještenicima u organima jedinice lokalne samouprave.

Napomena: navedene izjave sastavni su dio Prijave na javni konkurs - 
prijavnog obrasca.

Kao dokaz o ispunjavanju posebnih uslova, kandidat dostavlja foto-kopije:
a) diplome o završenoj stručnoj spremi,
b) uvjerenja o položenom stručnom ispitu za rad u upravi, odnosno izjave 

kojom se kandidat obavezuje da će u roku od šest mjeseci položiti stručni ispit 
ukoliko bude zaposlen ili rješenje o oslobađanju od obaveze polaganja stručnog 
ispita za rad u upravi u skladu sa Uredbom o stručnom ispitu za rad u upravi 
Republike Srpske (“Službeni glasnik Republike Srpske”, br. 68/11, 85/11 i 7/15), 

v) isprave kojom se dokazuje radno iskustvo u struci (potvrda, rješenje 
ili drugi akt iz kojeg se vidi na kojim poslovima, sa kojom stručnom spremom 
i u kom periodu je stečeno radno iskustvo), 

g) isprave kojom se dokazuje poznavanje rada na računaru.
VII - Postupak izbora kandidata 
Neblagovremene, nedopuštene, nerazumljive i nepotpune prijave, kao i 

prijave kandidata koji ne ispunjavaju opšte i posebne uslove iz Javnog kon-
kursa, Konkursna komisija će odbaciti zaključkom. 

Sa svim kandidatima koji budu ispunjavali uslove Konkursa Konkursna 
komisija obaviće usmeni intervju s ciljem ocjenjivanja stručne osposobljeno-
sti, znanja i vještina kandidata i poznavanja poslova radnog mjesta za koje 
je kandidat konkurisao, o čemu će kandidati biti blagovremeno obaviješteni.

Prvorangirani kandidat, po prijedlogu Komisije, dužan je da u roku od 
sedam dana od dana prijema obavještenja Komisije dostavi dokaze o ispunja-
vanju opštih i posebnih uslova u originalu ili ovjerenoj foto-kopiji, ovjerene 
izjave o ispunjenosti uslova iz tačke VI Konkursa i uvjerenje o opštoj zdrav-
stvenoj sposobnosti.

Ako prvorangirani kandidat ne dostavi navedene dokaze u propisanom 
roku ili ako na osnovu dostavljenih dokaza Komisija utvrdi da kandidat ne 
ispunjava opšte ili posebne uslove, pozvaće sljedećeg kandidata po broju 
osvojenih bodova sa rang-liste uspješnih kandidata da dostavi navedene do-
kaze o ispunjavanju opštih i posebnih uslova i odgovarajuće ovjerene izjave. 

VIII - Rok za podnošenje prijava 
Rok za podnošenje prijava je 15 dana od dana objavljivanja Javnog kon-

kursa.
Javni konkurs biće objavljen u “Službenom glasniku Republike Srpske” 

i dnevnom listu “Glas Srpske”. Ako Konkurs ne bude objavljen istovremeno, 
rok će se računati od dana posljednjeg objavljivanja. Prijave na Javni kon-
kurs dostavljaju se lično ili poštom, na adresu: Opština Ribnik, Trg 9. januar 
b.b., sa naznakom: Komisiji za sprovođenje postupka za prijem službenika u 
Opštinskoj upravi Opštine Ribnik.

Osoba zadužena za davanje dodatnih obavještenja o Javnom konkursu 
je Đorđo Galić, službenik Opštinske uprave, kontakt tel. broj: 050/430-070.

Broj: 01-111-2/25 
4.3.2025. godine Načelnik opštine,
Ribnik Mr Duško Dakić, s.r.

Na osnovu čl. 77. i 78. Zakona o službenicima i namještenicima u or-
ganima jedinice lokalne samouprave Republike Srpske (“Službeni glasnik 
Republike Srpske”, broj 97/16), Pravilnika o jedinstvenim procedurama za 
popunjavanje upražnjenih radnih mjesta u gradskoj, odnosno opštinskoj 
upravi (“Službeni glasnik Republike Srpske”, broj 42/17), člana 58. Statuta 
Grada Trebinja (“Službeni glasnik grada Trebinja”, br. 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 i 
6/17) i Pravilnika o organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Gradske upra-
ve Grada Trebinja (“Službeni glasnik grada Trebinja”, br. 10/22, 3/23 i 5/24), 
gradonačelnik Trebinja  r a s p i s u j e

JAVNI KONKURS
za popunu upražnjenih radnih mjesta u statusu službenika u 

Gradskoj upravi Grada Trebinja

I

U Gradsku upravu Grada Trebinja prima se u radni odnos na neodređeno 
vrijeme, u statusu službenika: 

u Odjeljenju za prostorno uređenje:
1) samostalni stručni saradnik za pravne poslove ........................1 izvršilac;

u Stručnoj službi gradonačelnika:
2) samostalni stručni saradnik za strateško 
planiranje razvoja grada ...............................................................1 izvršilac;
u Odjeljenju za komunalno-inspekcijske poslove:
3) samostalni stručni saradnik za održavanje gradskog 
zelenila i javnih zelenih površina .................................................1 izvršilac,
4) samostalni stručni saradnik za utvrđivanje 
komunalne takse ..........................................................................1 izvršilac;
u Odjeljenju za kapitalne investicije:
5) samostalni stručni saradnik za kapitalne projekte ...................1 izvršilac;
u Odjeljenju za opštu upravu:
6) viši stručni saradnik za ekonomske poslove i 
digitalizaciju arhiva ......................................................................1 izvršilac,
7) viši stručni saradnik za poslove MZ - ruralna 
područja - koordinator .................................................................1 izvršilac.
Opis poslova, opšti i posebni uslovi Javnog konkursa, kao i više infor-

macija o istom, detaljnije na službenoj stranici Grada Trebinja https://www.
trebinje.rs.ba/. 

Broj: 11-053-198/25
19.3.2025. godine Gradonačelnik,
Trebinj e Mirko Ćurić, s.r.

Na osnovu člana 5. Zakona o javnim preduzećima (“Službeni glasnik 
Republike Srpske”, br. 75/04 i 78/11), čl. 37. i 42. Statuta Mješovitog hol-
dinga “Elektroprivreda Republike Srpske” Matično preduzeće a.d. Trebinje 
- Zavisno preduzeće “Rudnik i Termoelektrana Ugljevik” a.d. Ugljevik (u 
daljem tekstu: Preduzeće) i člana 30. Poslovnika o radu Skupštine akcionara 
Preduzeća, Skupština akcionara Preduzeća, na svojoj 2. vanrednoj sjednici, 
održanoj 14.3.2025. godine,  d o n o s i

ODLUKU
o utvrđivanju uslova, standarda i kriterijuma za izbor i 

imenovanje tri (3) člana Nadzornog odbora 
Preduzeća ispred Matičnog preduzeća

I
Ovom odlukom bliže se utvrđuju uslovi, standardi i kriterijumi za izbor i ime-

novanje tri (3) člana Nadzornog odbora Preduzeća ispred Matičnog preduzeća.
Nadležnost, obaveze i odgovornosti članova Nadzornog odbora 

Preduzeća utvrđeni su Zakonom o javnim preduzećima (“Službeni glasnik 
Republike Srpske”, br. 75/04 i 78/11), Statutom i opštim aktima Preduzeća.

II
Kandidati za članove Nadzornog odbora Preduzeća iz tačke I moraju ispu-

niti sljedeće opšte i posebne uslove, kao i uslove po pitanju sukoba interesa.
1) Opšti uslovi:
1. da su državljani Republike Srpske ili Bosne i Hercegovine,
2. da su stariji od 18 godina,
3. da imaju opštu zdravstvenu sposobnost,
4. da nisu otpuštani iz državne službe na osnovu disciplinske mjere na 

bilo kojem nivou u Bosni i Hercegovini ili entitetima u periodu od tri (3) 
godine prije dana objavljivanja javnog konkursa,

5. da nisu osuđivani za krivično djelo ili prekršaj za povredu propisa o 
privrednom ili fi nansijskom poslovanju koji ih čini nepodobnim za obavlja-
nje dužnosti u navedenom organu,

6. da se protiv njih ne vodi krivični postupak,
7. da se na njih ne odnosi član IX stav 1. Ustava Bosne i Hercegovine,
8. da nisu na funkciji u političkoj stranci ili članovi organa zakonodavne, 

izvršne ili sudske vlasti,
9. da nisu u sukobu interesa.
2) Posebni uslovi:
1. visoka stručna sprema (VII stepen - 240 ECTS/ESPB) tehničkog, eko-

nomskog ili pravnog smjera,
2. najmanje pet godina radnog iskustva u struci.
3) Ostali uslovi:
1. sposobnost za savjesno i odgovorno obavljanje poslova,
2. sposobnost nepristrasnog donošenja odluka, organizacijske i komuni-

kacijske sposobnosti,
3. dokazani rezultati rada ostvareni tokom radne karijere.
4) Sukob interesa
Kandidati za članove Nadzornog odbora ne mogu obavljati dužnosti i 

aktivnosti ili biti na položaju koji dovodi do sukoba interesa, kako je to pro-
pisano odredbama:

1. člana 5. Zakona o sukobu interesa u institucijama vlasti BiH 
(“Službeni glasnik BiH”, broj 16/02),

2. člana 5. Zakona o sprečavanju sukoba interesa u organima vlasti 
Republike Srpske (“Službeni glasnik Republike Srpske”, broj 73/08),

3. člana 13. Zakona o javnim preduzećima (“Službeni glasnik Republike 
Srpske”, br. 75/04 i 78/11) i

4. čl. 5. i 6. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Republike Srpske (“Službeni glasnik Republike Srpske”, broj 41/03).
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III

Uz prijavu na konkurs kandidati su dužni dostaviti dokaze o ispunjava-
nju opštih, posebnih i uslova po pitanju sukoba interesa:

- uvjerenje o državljanstvu (ne starije od šest (6) mjeseci, ako nije trajno, 
računajući od datuma predaje prijave na konkurs),

- izvod iz matične knjige rođenih (ne stariji od šest (6) mjeseci, ako nije 
trajni, računajući od datuma predaje prijave na konkurs),

- uvjerenje o opštoj zdravstvenoj sposobnosti (ne starije od šest (6) mje-
seci, računajući od datuma predaje prijave na konkurs),

- uvjerenje da nisu osuđivani, odnosno da se protiv njih ne vodi krivični 
postupak (ne starije od tri (3) mjeseca, računajući od datuma predaje prijave 
na konkurs),

- ovjerenu kopiju diplome o završenoj školi,
- uvjerenje o radnom stažu - iskustvu u struci,
- biografi ju o kretanju u struci/službi.
Kao dokaze iz t. 4, 5, 7. i 8. Opštih uslova i dokaze po pitanju Sukoba in-

teresa, kandidati dostavljaju pismenu izjavu, datu pod punom materijalnom, 
krivičnom i moralnom odgovornošću, da ispunjavaju uslove iz navedenih 
tačaka, kao i pismenu izjavu, datu pod punom materijalnom, krivičnom i mo-
ralnom odgovornošću, o nepostojanju sukoba interesa. 

Izjave moraju biti ovjerene od strane nadležnog organa.
Sa svim kandidatima koji ispune uslove iz ovog konkursa komisija za 

izbor članova Nadzornog odbora Preduzeća obaviće intervju, o čemu će kan-
didati biti blagovremeno obaviješteni.

Traženi dokumenti moraju se dostaviti u originalu ili ovjerenoj kopiji od 
strane nadležnih organa.

IV
Članovi Nadzornog odbora Preduzeća imenuju se na period od četiri (4) 

godine, sa mogućnošću ponovnog izbora.
Članovi Nadzornog odbora Preduzeća ostvaruju pravo na naknadu za 

svoj rad, u skladu sa Statutom Preduzeća i drugim aktima kojim se bliže ure-
đuje pitanje naknade članovima Nadzornog odbora Preduzeća.

V
Pregled prijava prispjelih na javni konkurs i predlaganje rang-liste kan-

didata izvršiće komisija za izbor i imenovanje članova Nadzornog odbora 
Preduzeća, a izbor članova Nadzornog odbora Preduzeća izvršiće Skupština 
akcionara Preduzeća.

VI
Za realizaciju ove odluke zadužuje se komisija za izbor članova 

Nadzornog odbora Preduzeća i Uprava Preduzeća.

VII
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 

“Službenom glasniku Republike Srpske” i dnevnim listovima “Glas Srpske” 
i “Nezavisne novine”.
Broj: 6621/25. Predsjednik
14.3.2025. godine Skupštine akcionara,
Ugljevik Branislav Đokić, s.r.

Na osnovu člana 5. Zakona o javnim preduzećima (“Službeni glasnik 
Republike Srpske”, br. 75/04 i 78/11), čl. 37. i 42. Statuta Mješovitog holdinga 
“Elektroprivreda Republike Srpske” Matično preduzeće a.d. Trebinje - Zavisno 
preduzeće “Rudnik i Termoelektrana Ugljevik” a.d. Ugljevik (u daljem tekstu: 
Preduzeće) i člana 30. Poslovnika o radu Skupštine akcionara Preduzeća, sagla-
sno Odluci o utvrđivanju uslova, standarda i kriterijuma za izbor i imenovanje 
tri (3) člana Nadzornog odbora Preduzeća ispred Matičnog preduzeća, broj: 
6621/25, od 14.3.2025. godine, Skupština akcionara Preduzeća, na svojoj 2. 
vanrednoj sjednici, održanoj 14.3.2025. godine,  d o n o s i

ODLUKU
o raspisivanju Javnog konkursa za izbor i imenovanje tri (3) člana 

Nadzornog odbora Preduzeća ispred Matičnog preduzeća
I - Osnov
Članove Nadzornog odbora Preduzeća imenuje Skupština akcionara 

Preduzeća, u skladu sa Zakonom o javnim preduzećima (“Službeni glasnik 
Republike Srpske”, br. 75/04 i 78/11), Zakonom o ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima Republike Srpske (“Službeni glasnik Republike 
Srpske”, broj 41/03) i Statutom Preduzeća.

II - Opis poslova
Nadležnost, poslovi, obaveze i odgovornosti članova Nadzornog odbora 

Preduzeća regulisani su Zakonom o javnim preduzećima, odredbama Statuta 
Preduzeća i drugim opštim aktima Preduzeća.

III - Mandat i status
Izbor i imenovanje članova Nadzornog odbora Preduzeća vrši Skupština 

akcionara Preduzeća na period od četiri (4) godine, sa mogućnošću ponovnog 
izbora.

Članovi Nadzornog odbora Preduzeća ostvaruju pravo na naknadu za 
svoj rad, u skladu sa Statutom Preduzeća i drugim aktima kojim se bliže ure-
đuje pitanje naknade članovima Nadzornog odbora Preduzeća.

Kandidati za izbor i imenovanje moraju ispunjavati sljedeće uslove.
IV - Opšti uslovi:
1. da su državljani Republike Srpske ili Bosne i Hercegovine,
2. da su stariji od 18 godina,
3. da imaju opštu zdravstvenu sposobnost,
4. da nisu otpuštani iz državne službe na osnovu disciplinske mjere na 

bilo kojem nivou u Bosni i Hercegovini ili entitetima u periodu od tri (3) 
godine prije dana objavljivanja ovog javnog konkursa,

5. da nisu osuđivani za krivično djelo ili prekršaj za povredu propisa o 
privrednom ili fi nansijskom poslovanju koji ih čini nepodobnim za obavlja-
nje dužnosti u navedenom organu,

6. da se protiv njih ne vodi krivični postupak,
7. da se na njih ne odnosi član IX stav 1. Ustava Bosne i Hercegovine,
8. da nisu na funkciji u političkoj stranci ili članovi organa zakonodavne, 

izvršne ili sudske vlasti,
9. da nisu u sukobu interesa.
V - Posebni uslovi:
1. visoka stručna sprema (VII stepen - 240 ECTS/ESPB) tehničkog, eko-

nomskog ili pravnog smjera,
2. najmanje pet godina radnog iskustva u struci.
VI - Ostali uslovi:
1. sposobnost za savjesno i odgovorno obavljanje poslova,
2. sposobnost nepristrasnog donošenja odluka, organizacijske i komuni-

kacijske sposobnosti,
3. dokazani rezultati rada ostvareni tokom radne karijere.
VII - Sukob interesa
Kandidati za člana Nadzornog odbora Preduzeća ne mogu obavljati du-

žnosti i aktivnosti ili biti na položaju koji dovodi do sukoba interesa, kako je 
to propisano odredbama:

1. člana 5. Zakona o sukobu interesa u institucijama vlasti BiH 
(“Službeni glasnik BiH”, broj 16/02),

2. člana 5. Zakona o sprečavanju sukoba interesa u organima vlasti 
Republike Srpske (“Službeni glasnik Republike Srpske”, broj 73/08),

3. člana 13. Zakona o javnim preduzećima (“Službeni glasnik Republike 
Srpske”, br. 75/04 i 78/11) i

4. čl. 5. i 6. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Republike Srpske (“Službeni glasnik Republike Srpske”, broj 41/03).

VIII - Potrebna dokumenta
Uz prijavu na Konkurs kandidati su dužni dostaviti dokaze o ispunjava-

nju opštih, posebnih i uslova po pitanju sukoba interesa:
- uvjerenje o državljanstvu (ne starije od šest (6) mjeseci, ako nije trajno, 

računajući od datuma predaje prijave na Konkurs),
- izvod iz matične knjige rođenih (ne stariji od šest (6) mjeseci, ako nije 

trajni, računajući od datuma predaje prijave na Konkurs),
- uvjerenje o opštoj zdravstvenoj sposobnosti (ne starije od šest (6) mje-

seci, računajući od datuma predaje prijave na Konkurs),
- uvjerenje da nisu osuđivani, odnosno da se protiv njih ne vodi krivični 

postupak (ne starije od tri (3) mjeseca, računajući od datuma predaje prijave 
na Konkurs),

- ovjerenu kopiju diplome o završenoj školi,
- uvjerenje o radnom stažu - iskustvu u struci,
- biografi ju o kretanju u struci/službi.
Kao dokaze iz t. 4, 5, 7. i 8. Opštih uslova i dokaze po pitanju Sukoba 

interesa kandidati dostavljaju pismenu izjavu, datu pod punom materijalnom, 
krivičnom i moralnom odgovornošću, da ispunjavaju uslove iz navedenih 
tačaka, kao i pismenu izjavu, datu pod punom materijalnom, krivičnom i mo-
ralnom odgovornošću, o nepostojanju sukoba interesa.

Sa svim kandidatima koji ispune uslove iz ovog konkursa Komisija za 
izbor tri (3) člana Nadzornog odbora Preduzeća ispred Matičnog preduzeća 
obaviće intervju, o čemu će kandidati biti blagovremeno obaviješteni.

Traženi dokumenti moraju se dostaviti u originalu ili ovjerenoj kopiji od 
strane nadležnih organa.

IX - Objavljivanje Konkursa
Ova odluka biće objavljena u “Službenom glasniku Republike Srpske” i 

dnevnim listovima “Glas Srpske” i “Nezavisne novine”.
X - Rok za podnošenje prijave
Rok za podnošenje prijave je 14 dana od dana posljednjeg objavljivanja.
Neblagovremene i nepotpune prijave neće biti razmatrane.
Prijave se mogu dostaviti lično na protokol Preduzeća ili na adresu: 

Mješoviti holding “Elektroprivreda Republike Srpske” Matično preduze-
će a.d. Trebinje - Zavisno preduzeće “Rudnik i Termoelektrana Ugljevik” 
a.d. Ugljevik, 76 330 Ugljevik, sa naznakom: Komisija za izbor tri (3) člana 
Nadzornog odbora Preduzeća ispred Matičnog preduzeća.
Broj: 6622/25. Predsjednik
14.3.2025. godine Skupštine akcionara,
Ugljevik Branislav Đokić, s.r.

AKTI GRADOVA I OPŠTINAAKTI GRADOVA I OPŠTINA
Na osnovu člana 72. stav 2. Zakona o zaduživanju, dugu i garancijama 

Republike Srpske (“Službeni glasnik Republike Srpske”, br. 71/12 , 52/14, 
114/17, 131/20, 28/21 i 90/21), načelnik opštine  o b j a v l j u j e

IZVJEŠTAJ
o stanju duga i izdatim garancijama Opštine Lopare

Ukupni dug Opštine Lopare na dan 31.12.2024. godine po osnovu reali-
zovanih kredita iznosi 485.548,55 KM.

Ukupni dug Opštine Lopare po osnovu realizovanog dijela kredita 
Svjetske banke (Međunarodne asocijacije za razvoj po Hitnom projektu opo-
ravka od poplava) iznosi 466.517,96 SDR ili 1.144.935,37 KM.

Ukupni dug Opštine Lopare po osnovu izdatih garancija iznosi 
142.865.01 KM ili (31.646,07 SDR i 33.335,60 EUR).

Broj: 02/3-014-1/8
24.1.2025. godine Načelnik opštine,
Lopare Dr Rado Savić, s.r. 
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OBAVJEŠTENJAOBAVJEŠTENJA
Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine, rješavajući zahtjev subjek-

ta upisa: Vanjskotrgovinska komora Bosne i Hercegovine, sa sjedištem u 
Sarajevu, Ulica Branislava Đurđeva broj 10, u predmetu upis promjene po-
dataka u Registru pravnih osoba Bosne i Hercegovine, na temelju članka 8. 
stavak (1) i članka 11. st. (2) i (3) Zakona o registraciji pravnih osoba koje 
osnivaju institucije Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, br. 37/03 i 
76/11) i članka 18. stavak (1) Pravilnika o načinu vođenja Registra pravnih oso-
ba Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, br. 5/05 i 37/13),  d o n o s i

RJEŠENJE
1. Odobrava se upis promjene podataka u Registru pravnih osoba Bosne 

i Hercegovine, koji se vodi kod Ministarstva pravde Bosne i Hercegovine, za 
subjekt upisa, i to:

1.1 Prestaju ovlaštenja za zastupanje subjekta upisa u pravnom prometu 
sljedećoj osobi:

Momčilo Komljenović, generalni tajnik subjekta upisa.
1.2 Osobe ovlaštene za zastupanje subjekta upisa u pravnom prometu su:
Siniša Sarić, generalni tajnik subjekta upisa, pored ranije upisanog 

Vjekoslava Vukovića, predsjednika subjekta upisa, na temelju Rješenja 
Ministarstva pravde Bosne i Hercegovine, broj: UP09-07-09-3107/23, od 
21.1.2024. godine.

2. Ovo rješenje će se objaviti u “Službenom glasniku BiH”, “Službenim 
novinama FBiH”, “Službenom glasniku Republike Srpske” i “Službenom 
glasniku BD BiH”.

O b r a z l o ž e n j e
Vanjskotrgovinska komora Bosne i Hercegovine, sa sjedištem u 

Sarajevu, Ulica Branislava Đurđeva broj 10, upisana je u Registar pravnih 
osoba Bosne i Hercegovine, koji se vodi kod Ministarstva pravde Bosne i 
Hercegovine, na temelju Rješenja Ministarstva, broj: UP09-07-9-2827/21, 
od 16.12.2021. godine, sukladno odredbama Zakona o registraciji pravnih 
osoba koje osnivaju institucije Bosne i Hercegovine, pod matičnim registar-
skim brojem 12.

Subjekt upisa je putem ovlaštene osobe, 14.11.2024. godine, 
Ministarstvu pravde Bosne i Hercegovine dostavio zahtjev za upis promjene 
podataka u Registru pravnih osoba Bosne i Hercegovine i dostavio sljedeću 
dokumentaciju: Odluku Upravnog odbora subjekta upisa o razrješenju ge-
neralnog sekretara, broj: 01-2-01-2-990-4/24, od 8.10.2024. godine; Odluku 
Upravnog odbora subjekta upisa o imenovanju generalnog sekretara, broj: 
01-2-01-2-990-7/24, od 8.10.2024. godine; ovjeren potpis i ovjerenu presli-
ku osobne iskaznice novoimenovane osobe za zastupanje subjekta upisa na 
Obrascu 4 Zahtjeva.

Uvidom u priloženu dokumentaciju utvrđeno je da su ispunjeni uvjeti 
za upis promjene podataka u Registru pravnih osoba Bosne i Hercegovine za 
Vanjskotrgovinsku komoru Bosne i Hercegovine, sukladno članku 8. Zakona 
o registraciji pravnih osoba koje osnivaju institucije Bosne i Hercegovine 
i članku 18. Pravilnika o načinu vođenja Registra pravnih osoba Bosne i 
Hercegovine, te je riješeno kao u dispozitivu.

Na ovo rješenje naplaćena je administrativna pristojba u iznosu od 
200,00 KM, sukladno Tarifnom broju 109. Odluke o dopuni tarife admini-
strativnih pristojbi (“Službeni glasnik BiH”, broj 73/17).

Pouka o pravnom lijeku
Protiv ovog rješenja može se izjaviti priziv Žalbenom vijeću pri Vijeću 

ministara Bosne i Hercegovine u roku od 15 dana od dana primitka Rješenja. 
Priziv se podnosi putem ovog ministarstva u tri primjerka.

Broj: UP09-07-9-3191/24
3.12.2024. godine Ministar,
Sarajevo Davor Bunoza, s.r.

UPIS U SUDSKI REGISTARUPIS U SUDSKI REGISTAR
SUDSKE OBJAVE

Osnovni sud u Trebinju, sudija Bojana Rikalo, odlučujući povodom 
zahtjeva Udruženja građana “Kontekst media group Gacko” radi upisa u 
Jedinstveni registar udruženja i fondacija kod ovog suda, izdao je 4.2.2025. 
godine  s l j e d e ć i

OGLAS
Odobrava se upis u Jedinstveni registar udruženja i fondacija kod ovog 

suda Udruženja građana “Kontekst media group Gacko”, sa svojstvom prav-
nog lica. Sjedište je u Gacku, Ul. Alekse Šantića bb. Osnovni ciljevi i djelat-
nosti su: promocija civilnog društva i građanskih prava i sloboda; dekonta-
minacija javnog prostora od strane privatnog interesa; zaštita javnog interesa 
i javnog dobra; edukacija, praćenje aktuelnih društvenih tema i informisanje 
javnosti o istima; poticanje proaktivnih rasprava za dobrobit svih građana, a 
naročito u oblastima kulture, informisanja, prava na slobodu mišljenja i izra-
žavanja, prava žene, djeteta i drugih socijalnih kategorija, a naročito onih 
ugroženih; naručivanje, pripremanje, proizvodnja, prenos i emitovanje vlasti-
tih multimedijalnih sadržaja, skladištenje i korišćenje tonskih i video zapisa; 
organizacija kulturnih, muzičkih i drugih događaja; izdavanje i raspodjela 
štampanog materijala u vezi sa vlastitim programom ili sa pita njima o emi-
tovanju uopšte; ispitivanje javnog mnjenja, medijskog tržišta, marketinške i 
usluge oglašavanja; pružanje usluga teleteksta i djelatnosti u vezi sa ostalim 
poljima tehnologije emitovanja; organizovanje debata, panel diskusija i drugih 
seminara i sadržaja iz oblasti; edukacija, posvećenost i briga o marginalizova-
nim društvenim grupama; promocija turističkih i hotelskih potencijala istočne 
Hercegovine i promocija sportskih kolektiva. Lice ovlašćeno za zastupanje i 
predstavljanje Udruženja je Miloš Milošević iz Gacka, selo Šume bb.

(095-0-F-I-25-000-003-su)

Kod Okružnog privrednog suda u Trebinju iz Registra poslovnih su-
bjekata briše se Društvo za proizvodnju, promet i usluge “DABIĆ - TISA” 
d.o.o. Nevesinje nakon zaključenog skraćenog dobrovoljnog likvidacionog 
postupka, a na osnovu Rješenja ovog suda, broj: 62 0 L 013778 24 L, od 
11.12.2024. godine. Upisuje se neograničena solidarna odgovornost vlasnika 
kapitala Tomislava Dabića za obaveze brisanog poslovnog subjekta u roku od 
tri godine nakon brisanja iz Registra.

(062-0-Reg-25-000057-su)

Na osnovu člana 72. Zakona o zaduživanju, dugu i garancijama Republike Srpske (“Službeni glasnik Republike Srpske”, br. 71/12, 52/14 i 114/17), Grad 
Derventa  o b j a v l j u j e

IZVJEŠTAJ
o stanju duga i garancijama Grada Derventa na dan 31.12.2024. godine

A - Dugoročni krediti

Redni 
broj

Naziv banke/
organizacije

Iznos 
zaduženja u 

KM
Kamatni uslovi Namjena kredita Rok otplate

Ostatak duga 
po glavnici u 

KM

1 Intesa SanPaolo d.d. 
Sarajevo 2.400.000,00 3,60% + 6mEuribor kapitalna ulaganja 30.6.2016. 31.5.2026. 403.359,16

2 Ministarstvo fi nansija - 
Svjetska banka 395.528,85 1,25% + 0,75% 

servisni trošak
Hitni projekat oporavka od 

poplava 30.9.2018. 31.8.2039. 326.570,71

3 Intesa SanPaolo d.d. 
Sarajevo 1.500.000,00 2,5709% + 

6mEuribor kapitalna ulaganja 30.9.2018. 31.8.2028. 610.264,11

4
Kreditni zavod za 

obnovu KFW - 
Frankfurt na Majni

3.837.038,77 0,75% + 0,25% 
komisiona provizija

obnova gradskih vodovoda 
i kanalizacionih sistema 

(kredit komunalnog 
preduzeća) 

30.6.2015. 31.12.2044. 2.570.815,97

5
Vlada Republike 
Srpske - Svjetska 

banka
142.601,03 nema

sanacija sistema za 
sanitaciju (kredit 

komunalnog preduzeća) 
1.1.2008. 31.12.2030. 37.702,24

UKUPNO 8.275.168,65     3.948.712,19

Broj: 02-406-2.1/24
26.2.2025. godine Gradonačelnik,
Derve nta Igor Žunić, s.r.


